
 

 
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

Буйнакский район 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Экибулакская основная общеобразовательная школа» 
 

368207, Республика Дагестан, Буйнакский район,  

с.Экибулак, ул.Школьная д.1 

E-mail: ekibulak1@mail.ru  

т.+7 (929)  867-27-06 

ИНН: 0507020090 / КПП: 050701001 

ОГРН: 1060507003171 от 30.03.2006 г. ОКВЭД: 85.13 

ОКПО: 49191023 / ОКАТО: 82211888002 / ОКФС: 14 

ОКТМО: 82611488106 / ОКОГУ: 4210007 / ОКОПФ: 75404 
 

 

 Номер 

 документа 

Дата  

составления 

ПРИКАЗ  45 15.01.2024 

О внесении изменений в приказ № 12, № 13 от 30.08.2023 г.   

 

В связи с изменениями права за забор и хранением суточных проб 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать бракеражную комиссию (далее – комиссия) в составе: 

Председатель комиссии:         Байрамова У.А. 

Члены комиссии: 1. Билалова З.Д., повар 

2. Абутаева З.Н., ответственный за 

организацию питания обучающихся 

3. Исмаилова  Асият, член родительского 

комитета 

2. Повару школы Билаловой Зареме Даудовне: 

2.1 Обеспечить совместно с бракеражной комиссией, строгий контроль за качеством 

приготовления блюд в соответствии с ассортиментным минимумом горячих блюд, 

ассортиментным минимумом буфетной продукции, двухнедельным перспективным меню, 

согласованными с Территориальным отделом Роспотребнадзора по Буйнакскому  району. 

2.2 Обеспечить проведение на пищеблоке санитарного часа (ежедневно с 14-30 до 

15-30) и санитарного дня (один раз в месяц - последняя пятница). 

2.3 Обеспечить контроль за наличием дезинфицирующих, моющих и чистящих 

средств и за качеством дезобработки столовой посуды и инвентаря. 

2.4    Обеспечить неукоснительное требование СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно- 

эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего 

профессионального образования» (постановление Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 23.07.2008 № 45). 

2.5  Организовать работу по воспитанию культуры здорового питания, этики приема 

пищи, профилактики пищевых отравлений и инфекционных заболеваний. 

3. Контроль за  забором и хранением суточных проб возложить на Билалову Зарему 

Давудовну – повар школы 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 
 

Директор школы                                                                                              У.А.Байрамова      

 

М.П. 

 

mailto:ekibulak1@mail.ru

